

**Полис (Договор) страхования профессиональной ответственности  
оценщиков  
№ 642-78-000327-17 от 24.07.2017г.**

**1. Страховщик:**

**Либерти Страхование (АО)** Лицензия Банка России СИ № 1675, именуемое в дальнейшем Страховщик, в лице Директора департамента корпоративного страхования Николаевой Ольги Ивановны, действующей на основании Доверенности № 50/17 от 31.12.16 г.

**2. Страхователь:**

**ООО «ВАРИАНТ»**, г. Гатчина, ул. Соборная, д.2а. ИНН 4705022145, именуемое в дальнейшем Страхователь, в лице Генерального директора Попова Фёдора Леонтьевича, действующего на основании Устава.

**3. Период страхования:**

с «01» августа 2017г. по «31» июля 2018 г.

Настоящий Полис вступает в силу с момента поступления денежных средств на расчетный счет страховщика.

**4. Территория (место) страхования:**

Настоящий Полис распространяет свое действие исключительно на требования о возмещении вреда, причиненного в пределах территории Российской Федерации.

**5. Условия страхования:**

«Правила страхования профессиональной ответственности оценщиков» Либерти Страхование (АО), утвержденные «20» сентября 2000 г.

Указанные условия (Правила) страхования прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти условия (Правила), ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.

**6. Объект страхования:**

Не противоречащее законодательству РФ имущественные интересы Страхователя, связанные с возмещением причиненного им в результате осуществления застрахованной деятельности вреда имущественным интересам Третьих лиц.

**7. Страховой случай:**

Факт установления обязанности Страхователя в силу гражданского законодательства РФ возместить вред, причиненный им в результате осуществления застрахованной деятельности вреда имущественным интересам Третьих лиц, который наступил вследствие:

- а) непреднамеренной ошибки Застрахованного при оценке недвижимого имущества, приведшие к отрицательным последствиям для клиентов Застрахованного (дополнительные расходы, потеря дохода);
- б) непреднамеренной ошибки Застрахованного при оценке движимого имущества, приведшие к отрицательным последствиям для клиентов Застрахованного (дополнительные расходы, потеря дохода);
- в) непреднамеренной ошибки Застрахованного, приведшие к потере клиентом Застрахованного дохода от использования приобретенного движимого или недвижимого имущества;
- г) непреднамеренного уничтожения, порчи, утраты документов (карт, схем, планов, материальных ведомостей и т.д.), которые находились у Застрахованного в связи с исполнением им своих профессиональных обязанностей.

**8. Застрахованная деятельность:**

В соответствии с деятельностью указанной в Анкете-Заявлении (Приложение №2 к настоящему Полису (Договору))  
Специалисты (оценщики) Компании:

ФИО	Квалификация	Профессиональный стаж
Попов Федор Леонтьевич	Оценка стоимости предприятия (бизнеса)	15 лет (с июня 2002 г.)
Попова Наталья Игоревна	Оценка стоимости предприятия (бизнеса)	20 лет (с августа 1997 г.)
Маслова Татьяна Александровна	Оценка стоимости предприятия (бизнеса)	17 лет (с апреля 2000 г.)
Шорох Надежда Викторовна	Оценка стоимости предприятия (бизнеса)	11 лет (с января 2006 г.)

**9. Объем страхового покрытия:**

Причиненные убытки включают в себя:

- а) убытки, возникшие у третьих лиц (клиентов Застрахованного) в результате наступления страхового случая, и выразившиеся в потере дохода и дополнительных расходах из-за непреднамеренных ошибок Застрахованного;

**Полис страхования профессиональной ответственности оценщиков**

